AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2024 M. SAUSIO 25 D. SPRENDIMO NR. 1-26 „DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS SOCIALINIŲ PASLAUGŲ ĮSTAIGŲ DARBO LAIKO SUDERINIMO IR SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023 M. KOVO 22 D. SPRENDIMO NR. 1-85 PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS“ PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS

2024 m.  spalio 4 d.

Panevėžys

1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: Tikslas – suderinti teisės aktų nuostatas. Uždavinys - pripažinti netekusiu galios Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2024 m. sausio 25 d. sprendimą Nr. 1-26 „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės socialinių paslaugų įstaigų darbo laiko suderinimo ir Savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 22 d. sprendimo Nr. 1-85 pripažinimo netekusiu galios“.
2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai: Darbo laiko režimo valstybės ir savivaldybių įmonėse, įstaigose ir organizacijose nustatymo aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. birželio 21 d. nutarimu Nr. 496 „Dėl Lietuvos Respublikos darbo kodekso įgyvendinimo“, 5 punkte nurodoma, kad konkretų darbo pradžios, pabaigos ir pietų pertraukos laiką pagal Darbo kodekso reikalavimus nustato tos įmonės, įstaigos, organizacijos vadovas, suderinęs su įmonės, įstaigos, organizacijos savininko teises ir pareigas įgyvendinančia institucija. 2024-01-01 įsigaliojo Biudžetinių įstaigų įstatymas, kuris išdėstytas nauja redakcija. Šiame įstatyme pakeistos kai kurios nuostatos, kai kurios iš jų - pakoreguotos biudžetinės įstaigos teisės ir pareigos; patikslintos biudžetinės įstaigos savininko teisės įgyvendinančios institucijos kompetencijos; nustatyti biudžetinės įstaigos nuostatų reikalavimai. Įsigaliojus šiam teisiniam reglamentavimui, buvo pakleisti Panevėžio miesto socialines paslaugas teikiančių biudžetinių įstaigų - Panevėžio socialinių paslaugų centro, Jaunuolių dienos centro ir Panevėžio specialiosios mokyklos-daugiafunkcio centro (toliau – Įstaigos) nuostatai. Nustatyta, kad Įstaigų savininko teises ir pareigas įgyvendina Savivaldybės meras. 

3. Lėšų poreikis ir šaltiniai: Lėšų poreikis – šiuo Tarybos sprendimo projektu lėšų poreikis neskaičiuojamas. Šaltiniai - socialinės paslaugos finansuojamos iš asmens ir (ar) Savivaldybės biudžeto lėšų skirtų socialinėms paslaugoms ir (ar) valstybės biudžeto specialiosios dotacijos lėšų.
4. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytą, Panevėžio miesto savivaldybės mero kompetencija yra suderinti Įstaigų konkretų įstaigų darbo laiką. 
5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas. Panevėžio miesto savivaldybės administracijos iniciatyva.
Socialinių paslaugų poskyrio vedėja
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